
 

W naszej parafii wspólnota "Matki w Modlitwie" powstała w 2014 r. W każdą ostatnią niedzielę 
miesiąca wspólnie gromadzimy się na Mszy Świętej odprawianej o godzinie 10.30 w intencji naszych 
dzieci, rodzin i całej naszej wspólnoty, a o 17.00 w salce przy zakrystii spotykamy się i modlimy 
w konkretnych intencjach za dzieci i nie tylko... również czytamy Pismo Św. 

Każda z mam codziennie odmawia w intencji dzieci powierzonych modlitwom Pod Twoją Obronę 
i modlitwę Św. Feliksa. 

Historię tego ruchu można by zacząć słowami: O tym, jak dwie starsze panie z miasteczka Sevenoaks 
w południowo-wschodniej części Anglii podjęły inicjatywę modlitewną... Dzisiaj jest ona obecna 
w niemal 100 krajach świata. 

Ruch "Matki w Modlitwie" powstał w Anglii w 1995 roku, po tym jak dwie Angielki Veronica i jej 
bratowa Sandra poczuły, że wolą Bożą jest, aby modliły się za swoje dzieci w szczególny sposób. Na 
modlitwie rozeznały, że życzeniem Jezusa jest, aby wszystkie matki powierzały swoje dzieci Jego 
opiece, by zdjąć ból z matek, a na ich dzieci zesłać błogosławieństwo. 

„Od samego początku czułyśmy, że wolą Pana jest, byśmy były narzędziami w Jego ręku. Naszą rolą 
jest modlić się i wsłuchiwać w Jego wolę, a On będzie nas prowadził, otwierał drzwi i przyprowadzał 
do nas innych ludzi. I potwierdzało się to wielokrotnie: nasze modlitwy były wysłuchiwane, 
a problemy rozwiązywane w sposób, który często był dla nas zaskoczeniem. Wspaniałe było to 
uczucie ulgi, wynikające z pewności, że to On zdejmuje z nas ciężary i On nas prowadzi” – wspominała 
początki ruchu Weronika Williams.  

Dziś grupy kobiet modlących się w intencji swoich dzieci i wnuków obecne są m in. w Anglii, Szkocji, 
Holandii, Kazachstanie, a nawet w odległej Australii. Oprócz katolickich istnieją też wspólnoty 
prawosławne i protestanckie. W Polsce ruch pojawił się już w 2002 r. i obejmuje obecnie ponad 80 
wspólnot. Zrzesza też ok. 24 wstawienniczki, czyli kobiety, które modlą się codziennie za rozwój ruchu 
i matki do niego należące. W listopadzie 2012 r.  Matki w Modlitwie zostały przyjęte do 
Ogólnopolskiej Rady Ruchów Katolickich. 

Ruch otwarty jest dla każdej kobiety: mężatki, matki i wdowy. Swoje miejsce znajdą w nim też  
„duchowe matki” – kobiety niemające własnego potomstwa, a pragnące włączyć się w modlitewną 
wspólnotę. Każde dziecko potrzebuje orędownictwa, dlatego też kobiety modlą się nie tylko za swoje 
dzieci i wnuki, ale też za dzieci porzucone, przedwcześnie zmarłe, chore, cierpiące głód 
i nienarodzone. Wiele z nich adoptuje duchowo i otacza modlitwą kapłanów i siostry zakonne.  

Matki w Modlitwie doświadczają poprawy w relacjach małżeńskich i rodzinnych. Dzięki matczynemu 
orędownictwu wiele dzieci odnalazło wiarę, zostało uzdrowionych czy uwolnionych od nałogów, 
wiele znalazło pracę, założyło rodzinę, wróciło do domu po długiej nieobecności i pojednało się 
z rodzicami. Kobiety, które wcześniej doświadczały poronień, doczekały się upragnionego 
potomstwa. I nie ma się co dziwić, skoro największą siłą wspólnoty są słowa modlitwy wypowiadane 

"Matki w Modlitwie” 



podczas wkładania imion do koszyka: „Panie Jezu, przychodzimy do Ciebie jako matki pragnące, abyś 
pobłogosławił nasze dzieci, wszystkie dzieci na całym świecie”.  

Problemy matek stają się łatwiejsze do udźwignięcia, kiedy dzielą się nimi we wspólnej modlitwie, 
ucząc się przy tym wzajemnego zaufania i szacunku. Kiedy modlimy się za dzieci, musimy zawsze 
myśleć: 

 Co Bóg chciałby dla nich? 

Ta modlitwa jest bardzo trudna, bo wszyscy myślimy, że to my wiemy, co jest najlepsze dla naszych 
dzieci! 
Musimy modlić się o zrozumienie, jakie są Boże plany w stosunku do dzieci, a nie kierować się tym, co 
my myślimy, że jest dla nich najlepsze. 

Powinniśmy modlić się o łaskę coraz lepszego rozumienia woli Bożej zarówno w odniesieniu do 
naszego życia, jak też w odniesieniu do naszych dzieci. Z całego serca Bogu zaufaj, nie polegaj na 
swoim rozsądku (Księga Przysłów 3,5) 

Panie, daj mi takie oczy, żebym widziała Ciebie w moich dzieciach, Twoje serce, żebym je kochała, 
i Twoją łagodność, żebym pomagała im wzrastać. Daj mi Twoją mądrość, żeby ich prowadzić, i Twoją 
siłę, żeby pozwolić im odejść. Amen. 

 
Biskup praski abp Henryk Hoser do Matek w Modlitwie zgromadzonych na konwencji, napisał: 
"Matka to serce, dłonie i ... kolana. Kiedy przeciwności losu sprawiają, że pomoc i troska wyrażane 
przez bezpośredni kontakt z dzieckiem są z różnych względów niemożliwe - serce i modlitwa matki 
otulają, otaczają, towarzyszą nieustannie”. 

Serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy i przyłączenia się do nas, ponieważ ufamy słowom 
naszego Pana Jezusa Chrystusa, który powiedział:  "Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o cos prosić 
będą to wszystkiego użyczy wam mój Ojciec który jest w niebie." 

 
Wszelkie informacje i szczegóły na temat naszej wspólnoty można uzyskać kontaktując się z: 

Małgosia B.   tel. 697 038 373 lub na poczcie internetowej pod adresem: gosia_bro@interia.pl 
Iza K.   tel. 604 526 966  lub na poczcie internetowej pod adresem:  kir.i@poczta.fm  
Justyna  J.  tel. 502 625 895 lub na poczcie internetowej pod adresem: jjustyna@gazeta.pl 

 

 Modlitwa Świętego Feliksa w intencji dzieci 

 Panie Jezu Chryste przyszedłeś na świat jako Dziecko i za Matkę chciałeś mieć Maryję 
Dziewicę. Twojej i Jej opiece, przez wstawiennictwo Św. Feliksa, powierzamy wszystkie 
dzieci. Błogosław im, by mogły żyć w miłości i prawdzie, broń ich przed złem, a chorującym 
przywróć zdrowie. Spraw, by wzrastając dobrze odczytały i wypełniały swoje powołanie. 
Niech na całym świecie spełni się Twoje pragnienie ,,Pozwólcie dzieciom przychodzić do 
Mnie" Amen. 
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